
ABIGAIL ARELLANO ROSAS 9997924736
24.32 kW 4 de Junio de 2025

PDBT 771120307726

5,926 kWh $ 27,735

38 6,112 kWh $102

99.63 % BIMESTRE $ 27,633

$166,412.00 MXN $612.00 MXN $165,800.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.6 AÑOS 640 W 38 106.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

60.8 %



Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

20250772

ABIGAIL ARELLANO ROSAS  
9997924736

38 JASolar Double Glass Bifacial 640W

38 ESTRUCTURA

38 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

38 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 306,389.35

Descuento $ 33,856.02

TOTAL (MXN) $ 272,533.33

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $218,026.66
Saldo al termino de la instalación: $40,879.99
Pago final al cambio de medidor: $13,626.66

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $26,383.73

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 166,412.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 165,800.00 $ 165,800.00 $ -106,733.33

2 $ 171,404.36 $ 630.36 $ 0.00 $ 170,774.00 $ 170,774.00 $ 64,040.67

3 $ 176,546.49 $ 649.27 $ 0.00 $ 175,897.22 $ 175,897.22 $ 239,937.89

4 $ 181,842.89 $ 668.75 $ 0.00 $ 181,174.14 $ 181,174.14 $ 421,112.03

5 $ 187,298.17 $ 688.81 $ 0.00 $ 186,609.36 $ 186,609.36 $ 607,721.39

6 $ 192,917.12 $ 709.48 $ 0.00 $ 192,207.64 $ 192,207.64 $ 799,929.03

7 $ 198,704.63 $ 730.76 $ 0.00 $ 197,973.87 $ 197,973.87 $ 997,902.90

8 $ 204,665.77 $ 752.68 $ 0.00 $ 203,913.09 $ 203,913.09 $ 1,201,815.99

9 $ 210,805.74 $ 775.26 $ 0.00 $ 210,030.48 $ 210,030.48 $ 1,411,846.47

10 $ 217,129.92 $ 798.52 $ 0.00 $ 216,331.39 $ 216,331.39 $ 1,628,177.86

11 $ 223,643.81 $ 822.48 $ 0.00 $ 222,821.34 $ 222,821.34 $ 1,850,999.20

12 $ 230,353.13 $ 847.15 $ 0.00 $ 229,505.98 $ 229,505.98 $ 2,080,505.17

13 $ 237,263.72 $ 872.57 $ 0.00 $ 236,391.16 $ 236,391.16 $ 2,316,896.33

14 $ 244,381.63 $ 898.74 $ 0.00 $ 243,482.89 $ 243,482.89 $ 2,560,379.22

15 $ 251,713.08 $ 925.70 $ 0.00 $ 250,787.38 $ 250,787.38 $ 2,811,166.60

16 $ 259,264.47 $ 953.48 $ 0.00 $ 258,311.00 $ 258,311.00 $ 3,069,477.59

17 $ 267,042.41 $ 982.08 $ 0.00 $ 266,060.33 $ 266,060.33 $ 3,335,537.92

18 $ 275,053.68 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 274,042.14 $ 274,042.14 $ 3,609,580.06

19 $ 283,305.29 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 282,263.40 $ 282,263.40 $ 3,891,843.46

20 $ 291,804.45 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 290,731.30 $ 290,731.30 $ 4,182,574.76

21 $ 300,558.58 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 299,453.24 $ 299,453.24 $ 4,482,028.01

22 $ 309,575.34 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 308,436.84 $ 308,436.84 $ 4,790,464.85

23 $ 318,862.60 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 317,689.95 $ 317,689.95 $ 5,108,154.79

24 $ 328,428.48 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 327,220.64 $ 327,220.64 $ 5,435,375.43

25 $ 338,281.33 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 337,037.26 $ 337,037.26 $ 5,772,412.70

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,052.9 7,373.0 7,364.3 7,790.6 6,784.4 6,188.3

Consumo actual 5,240.0 6,157.0 6,815.0 7,014.0 5,811.0 4,518.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


